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Hermed fremsætter vi følgende beslutningsforslag i henhold til § 33 i Forretningsordenen for 

Inatsisartut: 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at pålægge Naalakkersuisut til at arbejde for at indføre 

årligt tilskud på 500.000 kr. fra landskassen til det nationale hundeslædevæddeløb 

„Avannaata Qimussersua“  
(Medlemmer af Inatsisartut Siverth K. Heilmann og Knud Kristiansen, Atassut) 

 

 

Begrundelse: 

En af vore kulturelle kendetegn hundeslædevæddeløb bliver afviklet hvert år og befolkningen følger 

med spænding på løbet. Det kan konstateres at der kun er to former for sådanne væddeløb i klodens 

nordlige egne, dette bør vi som et samfund være stolte af og støtte. 

 

Vi fra Atassut finder det meget vigtigt at vi ikke blot finder vores kulturelle kendetegn vigtigt, men 

også konkret støtter begivenheden direkte fra Landskassen. Dette vil også sikre at denne del af 

vores kulturelle kendetegn, som vi værner om, også bliver bevaret. 

 

Det må konstateres at flere kommuner i vort land heldigvis bakker op om væddeløbet, også 

økonomisk, ligeledes er der flere virksomheder der konkret støtter projektet, dette bør vi i stort 

omfang være taknemlige for. 

 

Vi er vidende om at sådanne årlige arrangementer er en trafikalt set tung opgave at løfte, og især 

den økonomiske byrde er en vanskelig opgave at løfte. Dette bevirker også at det kun er få deltagere 

der kan stille op til væddeløbet. Vi fa Atassut mener der bør være råd til at støtte vores kulturelle 

mærkesag og arv. Dette såfremt vores samfundsmæssige grundlag kan varetages med værdighed. 

Dette kan sikres ved at man indfører årligt tilskud til ”Avannaata Qimussersua” fra Landskassen på 

500.000 kr.. 

 

Økonomiske og administrative følger for de offentlige: 

Forslaget vil få administrative konsekvenser for det offentlige, såfremt et årligt tilskudsansøgning 

skal behandles, ligeledes vil det have følger for økonomien på 500.000,00 kr., årligt Udgiften kan 

dækkes ved at man omrokerer nogle af tilskuddene til organisationerne. 

 

De økonomiske og administrative konsekvenser for det private erhvervsliv: 

Der vil ikke være økonomiske og administrative konsekvenser for det private erhvervsliv. 

 

De økonomiske og administrative konsekvenser for borgerne 

Der vil ikke være økonomiske og administrative konsekvenser for borgerne. 
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